

ANEXO III.3- PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS RESUMO						
PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 001-00010275/2024-17						
QUADRO RESUMO DOS SERVIÇOS						
GRUPO ÚNICO - CATSER 2771 - MÃO DE OBRA DEDICADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	POSTO / CBO/SERVIÇO	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR MENSAL COM BDI	ANUAL	VALOR ANUAL ESTIMADO COM BDI
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA – Serviços de manutenção preventiva programada e manutenção corretiva sob demanda	Auxiliar de manutenção e instalação de aparelhos de climatização, refrigeração e exaustão (CBO 7156-15)	3	13.979,93	12,00	R\$ 503.277,42
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA – Serviços de manutenção preventiva programada e manutenção corretiva sob demanda	Técnico de manutenção e instalação de aparelhos de climatização, refrigeração e exaustão (CBO 9112-05)	2	22.937,07	12,00	R\$ 550.489,64
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA – Serviços de manutenção preventiva programada e manutenção corretiva sob demanda	Mecânico de manutenção e instalação de aparelhos de climatização, refrigeração e exaustão (CBO 9112-05)	1	20.663,70	12,00	R\$ 247.964,39
					SUBTOTAL	R\$ 1.301.731,45
ITEM	DESCRIÇÃO	POSTO / CBO/SERVIÇO	QUANTIDADE ESTIMADA MENSAL	VALOR DA HORA	ANUAL	VALOR ANUAL ESTIMADO COM BDI
12	Mão de obra SEM dedicação exclusiva - Considerando 16h semanais, totalizando 64 horas mensais e 768 horas anuais	Engenheiro mecânico - (CBO 2144-05)	64	152,19	768,00	R\$ 116.882,98
					SUBTOTAL	R\$ 116.882,98
					TOTAL MÃO DE OBRA	R\$ 1.418.614,43

OBSERVAÇÃO AO LICITANTE - PREENCHER OS CAMPOS EM AMARELO